
PATVIRTINTA 

Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus 

gimnazijos direktoriaus  

2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. VO-231 

 

 

              

JURBARKO ANTANO GIEDRAIČIO-GIEDRIAUS GIMNAZIJOS 

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos (toliau – Gimnazija) valytojo 

pareigybė yra priskiriama darbininkų grupei.  

2. Pareigybės lygis – D. 

3. Valytojas, išskyrus dirbantį sporto komplekse, yra tiesiogiai pavaldus Gimnazijos 

direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. Sporto komplekse dirbantis valytojas yra tiesiogiai 

pavaldus sporto komplekso administratoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

4. Valytojo pareigose dirbančiam asmeniui netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 
5. Darbuotojas einantis šias pareigas turi žinoti ir išmanyti:  

5.1. valomų patalpų tipus ir paskirtį;  

5.2. dezinfekcijos priemonių paskirtį, jų vartojimo būdą;  

5.3. kompiuterinės įrangos valymo būdus;  

5.4. patalpų valymo būdus ir inventorių;  

5.5. chemines valymo priemones, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles;  

5.6. kovos su parazitais ir kenkėjais priemones;  

5.7. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, įvykus nelaimingam atsitikimui darbe; 
5.8. bendravimo, etikos ir elgesio kultūros pagrindus;  

5.9. neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokia forma pašaliniams asmenims konfidencialios ar 

kitokios dalykinės informacijos, su kuria jis buvo supažindintas, arba ta informacija jam tapo prieinama 

ir žinoma dirbant Gimnazijoje; 

5.10. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimus. 

6. Valytojas privalo laiku pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę 

knygelę. 

7. Valytojas savo darbe vadovaujasi Gimnazijos nuostatais, Gimnazijos darbo tvarkos 

taisyklėmis, Gimnazijos direktoriaus įsakymais, saugos ir sveikatos instrukcijomis, šiuo pareigybės 

aprašymu.  

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Šias pareigas einantis darbuotojas atlieka šias funkcijas:  

8.1. palaiko pavyzdingą tvarką ir švarą bei kruopščiai valo priskirtas patalpas;  



2 

 

8.2. naudojasi darbo įrankiais, cheminėmis valymo priemonėmis, buitine technika;  

8.3. kiekvieną dieną drėgnu būdu plauna jam paskirtas patalpas (kabinetus, koridorius, 

laiptines, sanitarinius mazgus), drėgna šluoste valo laiptų turėklus, durų rankenas; 

8.4. plaunant laiptus kibiras su vandeniu pastatomas ant viršutinės laiptų pakopos; 

8.5. grindų ir sienų plovimui naudoja tam priskirtas specialias valymo priemones; 

8.6.  kabinetus ir sanitarinius mazgus (tualetus) valo skirtingomis šluostėmis, šepečiais bei 

naudoja atskirus kibirus; 

8.7. tualeto patalpas, unitazus, praustuvus bei kitus sanitarinius  mazgus valo specialiomis 

dezinfekuojančiomis cheminėmis priemonėmis, naudojant gumines pirštines; 

8.8. drėgna šluoste valo dulkes nuo darbo stalų (jei ant jų nėra dokumentų), spintų, lentynų ir 

kitų baldų, durų ir palangių;  

8.9. kompiuterius, spausdintuvus, kopijavimo aparatus ir kt. prietaisus valo labai atsargiai, 

kad į jų vidų nepatektų valymo medžiaga; juos valymo metu išjungia iš srovės šaltinio; 
8.10. dulkes nuo šviestuvų ir kitų elektros įrenginių valo tik išjungus juos iš elektros tinklo;  

8.11. valo dulkes nuo kambarinių gėlių esančių kabinetuose bei koridoriuose ir jas laisto; 

8.12. kasdien užpildo talpas skystu muilu ir laikiklius tualetiniu popieriumi ar tualetiniais 

rankšluosčiais; 
8.13. langus valo su šepečiais, kurių kotai pailginti iki 3 metrų; 

8.14. prieš valant langus būtinai patikrina, ar jie uždaryti ir neįskilę; 

8.15. baigus darbą, kurio metu buvo naudojami dezinfekciniai skiediniai, nenumovus pirštinių 

nuo rankų, jos nuplaunamos su muilu po tekančiu vandeniu; 

8.16. įjungtus elektros prietaisus tempti už laido draudžiama. Juos pernešti galima tik paėmus 

už rankenos; 

8.17. pastebėjus neveikiančius elektros lizdus ar elektros prietaisus, juos taisyti patiems yra 

draudžiama. Apie visus pastebėtus gedimus (baldų, sienų, durų, durų rankenų, praustuvų, unitazų ir kitų 

įrenginių ar įrengimų) informuoja Gimnazijos direktoriaus pavaduotoją ūko reikalams/sporto komplekso 

administratorių; 

8.18. iš visų patalpų nuolat surenka šiukšles į specialius maišus ir išneša į šiukšlių išmetimo 

vietas (konteinerius); 

8.19. baigus darbą patikrina patalpas, tvarkingai sustato kėdes, nepalieka užgriozdintų 

praėjimų, atsuktų čiaupų, patikrina, ar nėra neišjungtų elektros prietaisų, ar uždaryti langai;  

8.20. su Gimnazijos darbuotojais, mokiniais, jų tėvais (atstovais pagal įstatymą), svečiais 

bendrauja mandagiai, kultūringai; 

8.21. laikosi Gimnazijos direktoriaus patvirtinto darbo grafiko;  

8.22. nepaveda savo pareigų kitam asmeniui be Gimnazijos direktoriaus pavaduotojui 

ūkio reikalams/sporto komplekso administratoriaus sutikimo; 

8.23. negalėdamas atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių,  praneša apie tai Gimnazijos 

direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams/sporto komplekso administratoriui arba Gimnazijos 

direktoriui; 

8.24. nesant tiesioginio darbo atlieka kitus Gimnazijos direktoriaus ir (ar) direktoriaus 

pavaduotojo ūkio reikalams/sporto komplekso administratoriaus pavestus nenuolatinio pobūdžio 

darbus, kurie neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams; 
8.25. vykdo saugos ir sveikatos darbe bei priešgaisrinės apsaugos taisyklių reikalavimus. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 
 

9. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

9.1. funkcijų, išvardintų šiame pareigybės aprašyme, atlikimą; 

9.2. dėl jo kaltės padarytą materialinę žalą pagal galiojantį Lietuvos Respublikos darbo 

bei civilinį kodeksus; 



3 

 

9.3. emociškai saugios mokymo(si) aplinkos puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir patyčias 

pagal Gimnazijos nustatytą tvarką.  

10. Už savo pareigų netinkamą vykdymą valytojas atsako Gimnazijos darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
 

____________________ 

 

 

 

 

 

Su Gimnazijos valytojo pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku juo vadovautis darbe: 

 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

 
 

 

 


